Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 948 – Ano V – 28/01/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 06/2019

Em atendimento aos dispositivos do Edital n.º 01/2014 do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Igaratinga, homologado pelo Decreto Municipal n.º 930/2015 de 26/02/2015 e prorrogado pelo Decreto

Municipal n.º 1.140 de 24/02/2017.

Considerando a necessidade de contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse público;

Considerando que Gilmara Moreira Pinto, aprovada em 7º lugar para o cargo Agente de Controle de Endemias,

desistiu de  assumir o contrato para o cargo;

Fica convocado pelo presente Edital o candidato aprovado, conforme relação abaixo, visando iniciar o processo

de contratação.

Cargo: Agente de Controle de Endemias

Nome/Classificação:

Deifison Dutra Vargas da Silva/9º

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de

documentos exigidos no Edital para serem autenticados.

Data, local e horário para comparecimento:

30/01/2019 (quarta-feira)

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG

8h às 11:30 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134 - Ramal 33

Igaratinga, 28 de janeiro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

EDITAL DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições torna público que no próximo dia

30/01/2019 às 09 horas na sala da Procuradoria Geral do Município proceder-se-á o sorteio para a escala de

rodízio das farmácias e drogarias que tem comércio no âmbito do Município de Igaratinga.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 948 – Ano V – 28/01/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

A partir deste sorteio iniciar-se o rodízio das farmácias e drogaria para o funcionamento aos domingos e

feriados nacionais e municipais entre 08h00min e 18h00min, atendendo assim o que dispõe o artigo 1° da Lei

Municipal 1.422 de 28 de setembro de 2017.

O sorteio terá caráter público podendo assisti-lo qualquer pessoa que interessar.

Igaratinga 28 de Janeiro de 2019.

GERALDO FÁBIO DE MENEZES

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

_________________________________________________________________________________________